

Aanbesteding: Boeken zakelijk
Aanbestedende Dienst: Stichting Regionaal Opleidingen Centrum Aventus
Referentie: 2021/INK/018/CK

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3A- Beschrijving bestelwijze via ProQuro

Vraag:
Is bijlage 3A - Beschrijving bestelwijze via ProQuro, ook beschikbaar in het Engels?

Antwoord:
De aanbestedende dienst heeft bijlage 3A niet beschikbaar in het Engels.

Beantwoord op: 18-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Proquro

Vraag:
In de aanbesteding praat u over 'de uitwisseling van bestelgegevens uit Proquro'. Onze vraag is wat u allemaal verstaat onder 'het uitwisselen van gegevens'. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:
De aanbestedende dienst verstaat onder het uitwisselen van bestelgegevens uit Proquro het volgende:
De bestelgegevens worden vanuit Proquro geplaatst op minimaal PDF-format. De order wordt verstuurd naar het e-mailadres van de leverancier. Deze order bevat in elk geval de volgende gegevens: orderdatum, Proquro-ordernummer, contactgegevens besteller, artikelnummer, artikelomschrijving, aantal, eenheid, prijs per eenheid, afleveradres, factuuradres, eventuele opmerkingen van de besteller voor de leverancier.

Beantwoord op: 18-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbiedingsbrief

Vraag:

Als onderdeel van de inschrijving, moeten wij de 'Aanbiedingsbrief' toevoegen. Waar kunnen wij het document 'Aanbiedingsbrief' vinden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft geen format bijgevoegd voor de "Aanbiedingsbrief". Inschrijver dient deze zelf op te stellen.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Levertermijn

Vraag:

Bijlage 3 – Programma van Eisen - E10 - Opdrachtnemer hanteert een levertermijn van maximaal 3 werkdagen - Voor de meeste titels is dit haalbaar, maar voor speciale boeken van 'grijze uitgeverijen' is dit niet haalbaar, kan aanbestedende dienst hier een aanpassing op doen in de eis? Een redelijke termijn voor deze titels is 10 werkdagen óf de aanbesteder dient een prognose aan inschrijver te voorzien, zodat deze hiervoor haar voorraad kan optimaliseren, zodat voldoen kan worden aan de gewenste levertermijn?

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft hetgeen gesteld in E-10.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Catalogus

Vraag:

Bijlage 3 – Programma van Eisen - E03 - De web-catalogus dient dagelijks gedurende kantooruren beschikbaar te zijn - bedoelt hiermee aanbestedende dienst de website van leverancier met daarin het actuele assortiment en de bijbehorende prijzen (dus los van ProQuero koppeling)?

Antwoord:

De aanbestedende dienst eist dat de webcatalogus van de leverancier, dagelijks gedurende kantooruren, beschikbaar is. Dit om de bestellingen, die vanuit Proquero via de webcatalogus van de leverancier verlopen te kunnen plaatsen.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

OCI PunchOut via ProQuro

Vraag:

Bijlage 3 – Programma van Eisen - E01 - Uitgangspunt is dat Inschrijver aan Deel 1 voldoet inzake ProQuro - Is aanbestedende dienst bereid de eis voor een koppeling (OCI PunchOut via ProQuro) aan te passen naar - Zakelijk bestellers van Aventus heeft single sign-on met medewerkers account van aanbieder en kan in de webapplicatie het assortiment raadplegen én een bestellijst samenstellen en deze middels knippen / plakken plaatsen in Proquro voor het aanmaken van een inkooporder? (in plaats van de teruglees actie in de gevraagde koppeling)?

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft hetgeen gesteld in E-01.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

ProQuro

Vraag:

Bijlage 3 – Programma van Eisen - E01 - Uitgangspunt is dat Inschrijver aan Deel 1 voldoet inzake ProQuro

- Het kunnen bestellen via een OCI PunchOut koppeling, welke beschreven staat als eis in onderdeel een verkleint sterk het speelveld van leveranciers welke hiervoor in aanmerking komen, waar mogelijk loopt u het risico op géén inschrijvers gezien de complexiteit en kosten voor de gevraagde functionaliteit - Is aanbestedende dienst bereid deze eis naar een wens om te zetten of als onderdeel van de kwalitatieve vragen, zodat het geen harde eis meer is?

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft hetgeen gesteld in eis E-01 en zet deze niet om in een wens.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Loting

Vraag:

5.5 Rankschikking - Wanneer beide inschrijvers hetzelfde puntenaantal voor kwaliteit hebben behaald, zal de winnende partij worden bepaald door middel van loting - Is aanbestedende partij bereid de loting te vervangen door een herbeoordeling van de kwaliteit en score's en indien de punten dan alsnog het zelfde zijn, dan pas te loten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst handhaaft de in par. 5.5 beschreven procedure.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Toevoegen ECK als kerncompetentie

Vraag:

3.3 Geschiktheidseisen - Wij adviseren aanbestedende dienst de volgende geschiktheidseis toe te voegen aan de kerncompetenties en dit over te nemen als eis:

- Een referentie te vragen dat inschrijver digitale licenties via de veilige en marktconforme ECK-standaard geleverd worden, door bijvoorbeeld een omzetwaarde van € 25.000,=excl. BTW aan geleverde digitale licenties via ECK aan een onderwijsinstelling te vragen? (zie <https://www.kennisnet.nl/artikel/6827/gemakkelijk-leermiddelen-gebruiken-met-eck-standaard-distributie-en-toegang/>);

Antwoord:

Aanbestedende dienst neemt uw voorstel niet over omdat een ECK-standaard voor deze opdracht geen eis is.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Geschiktheidseisen omzet

Vraag:

3.3 Geschiktheidseisen - Wij adviseren aanbestedende dienst de volgende geschiktheidseis toe te voegen aan de kerncompetenties en dit over te nemen als eis:

- De omzetwaarde te verhogen naar minimaal € 50.000,=excl. BTW per jaar

- zodat deze meer in lijn is met de geprognoseerde waarde van de aanbesteding;

Antwoord:

De aanbestedende dienst neemt uw voorstel niet over.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Toevoegen geschiktheidseisen

Vraag:

3.3 Geschiktheidseisen - Wij adviseren aanbestedende dienst de volgende geschiktheidseisen toe te voegen aan de kerncompetenties en dit over te nemen als eis:

- Het leveren van digitale licenties, los of onderdeel van combinatie met boek aan een onderwijsinstelling;

Antwoord:

De aanbestedende dienst neemt uw voorstel niet over.

Beantwoord op: 16-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Onderdeel aanbesteding

Vraag:

1.2 Aan te besteden opdracht - Kan aanbestedende dienst expliciet maken welke bestel, betaal en logistieke routes wel onderdeel zijn van de zakelijke aanbesteding zoals:

- School bestelt, school betaald, student krijgt geleverd
- School treft betaalregeling met student, student besteld, school betaald, student krijgt geleverd
- Student besteld - werkgever betaald - student krijgt geleverd
- School bestelt, school betaald, school krijgt boeken geleverd op locatie en/of licenties zijn toegankelijk voor studenten
- Werkgever besteld, werkgever betaald, student(en) krijgen geleverd

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwijst u naar de opdrachtbeschrijving in par 1.2
De bestel, betaal en logistieke route binnen deze Opdracht betreft:

School bestelt - school betaalt - school krijgt geleverd.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Levering licenties

Vraag:

1.2 Aan te besteden opdracht - De aan te besteden opdracht omvat alleen boeken. Is aanbestedende dienst bereid deze uit te breiden met licenties voor toegang tot digitale lesmethoden en een combinatie van deze twee in de vorm van een boek met licentie? Ruim de helft van de gebruikte lesmaterialen in het mbo bestaat namelijk uit dit type leermiddelen.

Antwoord:

De Opdracht betreft niet het leveren van leermiddelen, maar het leveren van boeken zakelijk. Zie ook par 1.2.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Omvang opdrecht

Vraag:

Aanbestedingsdocument pagina 5, 1.2.1 Omvang van de opdracht.
Is de geraamde omvang voor de toekomst exclusief de besteding van team Educatie?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud